
Program S-Klubu: Klubu seniorů v Liberci 
(úterý od 14 hodin):
Setkání s programem je v Klubu seniorů každé sudé úterý. 

 4. března: Jana Molnárová – čtení z knihy Marka Ebena: 
Myšlenky za volantem 2 (pokračování)

 11. března: cvičení na židlích s fyzioterapeutkou Ivou 
Kaštánkovou

 18. března: Anna Sadílková – herec Karel Höger

Výlet s konfirmandy – po protestantské Praze
se uskuteční v sobotu 15. března. Odjezd z Fügnerky v 9:00. 

Setkání střední generace v Liberci na faře - 28. 3. od 17:30 
téma posunuté z února: 

promluví - Radim Špetlík – o generativní umělé inteligenci 
(tj.  AI  schopná  vytvářet  text,  obrázky,  videa  a  jiná  data). 
Možnosti a problémy s ní spojené. 

Sledujte facebook sboru v Liberci:
https://www.facebook.com/profile.php?id=61559865875108 
V pondělí na něm zveřejňuje slovo na týden a příležitostně 
pozvání na akce a fotografie z nich. Na sborových stránkách 
chceme zveřejňovat většinu kázání. 

Seniorátní pozvání
 presbyterka Rumburk - 22. 3. 25: téma „sociální situace na 

Šluknovsku a v ČR“ – program 9-12hod. v rumburské 
knihovně a poté guláš ve sborové čajovně

 29.- 31. 3. – „Cinema home“ – filmový víkend mládeže 
Křížlice

 

informační list - březen 2025
Informační list Farních sborů Českobratrské 
církve evangelické 
v Liberci a Novém Městě pod Smrkem
mobil: 603 916 856 farář Susa, 

728 520 174 farářka Halamová
Číslo účtu: 2000 49 26 30/2010 (Liberec) 115-1698040227/0100 
(Nové Město pod Smrkem)
Sledujte sborové stránky: nove-mesto-pod-
smrkem@evangnet.cz, liberec@evangnet.cz  ,   

Srdečně zveme na setkání a bohoslužby: 
(v Liberci od 9:00) datum (v Novém Městě od 

10:00)

Susa,  rodinné 
bohoslužby + křest 
Elory Špetlíkové

2. 3. 2025 Eva Halamová

Susa, bohoslužby (VP) 
poté staršovstvo

9. 3. 2025
1. postní

Eva Halamová (VP)

Susa, bohoslužby
s večeří Páně

16. 3. 2025
2. postní

 Adam Balcar

Susa, bohoslužby,
s pěveckým sborem

23. 3. 2025
3. postní
neděle

 Eva Halamová,   
bohoslužby jinak, 
sborové shromáždění

Susa, bohoslužby se 
sborovým 
shromážděním

30. 3. 2025
4. postní
neděle

Daniel Chalupecký

mailto:liberec@evangnet.cz
mailto:nove-mesto-pod-smrkem@evangnet.cz
mailto:nove-mesto-pod-smrkem@evangnet.cz
https://www.facebook.com/profile.php?id=61559865875108


Dny proti rasismu – pátek 21. 3. 2025
Dny proti rasismu jsou celosvětovou akcí, vyhlášeny byly OSN v 
roce 1966 k prevenci a osvětě v otázce rasismu ve společnosti. 
Kolem data 21.  3.  se obyčejně koná více akcí  ve společnosti. 
Cílem je  projevit  zájem o menšiny ve  společnosti  a  přispět  k 
překonání rasismu a k dialogu mezi náboženstvími.  V českém 
prostředí  se  tyto  myšlenky  šíří  díky  aktivitám  Mikuláše 
Vymětala,   faráře  pro  menšiny.  K  akci  se  postupně  přidávají 
jednotlivé  sbory.  Před  dvěma  lety  jsme  v  Liberci  slavili 
bohoslužby s našimi krajankami z Veselynivky. V tomto roce si 
připomeneme dny proti rasismu při bohoslužbách v neděli 23. 3.

Výroční sborové shromáždění – 30. 3. 2025 v Liberci
Uskuteční se v rámci bohoslužeb od 9 hodin. Připraveny budou 
zprávy o životě sboru a o jeho hospodaření.

Nově  zvolené  staršovstvo  spolu  s  farářem  sboru  dává 
novou  energii  do  organizace  setkání  a  jejich  propagace,  do 
budování  společenství  (S-klub/senioři,  biblické hodiny,  setkání 
konfirmandů, pravidelná sborová káva atd.).

V  minulém  roce  jsme  oslovili  členy  sboru,  kteří  byli 
pokřtěni v dětství a kteří jsou stále napsaní na kartách rodičů, i 
když jsou dospělí a pravděpodobně bydlí někde jinde. Šlo nám o 
to,  aby  vyjádřili  souhlas  s  členstvím  a  sdělili  nám  potřebné 
kontakty  na  sebe,  abychom je  mohli  vést  jako své  členy.  Jen 
malá část z nich nám odpověděla. Staršovstvo se přiklání k tomu, 
že takové členy nemůžeme evidovat bez jejich vůle či vědomí. 
Proto dojde k revizi kartotéky a evidovat budeme méně členů, 
bude to ale více odpovídat tomu, kolik aktivních členů máme. 
Jsme vděční za všechny aktivní členy a podporovatele. 

Ještě v roce 2025 (na podzim) staršovstvo připravuje volbu 
faráře Filipa Susy v Liberci na celý úvazek na dalších 5 let. 

Jak hospodaříme?
Náš sbor má faráře na plný úvazek, tomu odpovídá platba do 
personálního fondu ve výši 387.556Kč v roce 2025 jako podíl 
sboru na platu faráře. Tento podíl každoročně ještě poroste. Dále 
musíme v tomto roce uhradit 50.495Kč na reparticích (příspěvek 
na  chod  seniorátu  a  ústředí  církve).  (V  Novém  Městě  pod 
Smrkem je farářka na 40% úvazek a povinnost přispět v tomto 
roce ve výši 146.992Kč do personálního fondu a 17.886 Kč na 
repartice.)

V tomto roce zaplatilo salár 83 lidí v celkové výši 448tis. 
(průměr činí 5,4 tis. na dárce!). Tzn., že výběr saláru se zvyšuje 
a drží krok se zvyšováním personálního fondu. 

Staršovstvo musí také udržovat dvě nemovitosti. V tomto 
roce  chce  připravit  několik  projektů  oprav  a  využití  dalších 
prostor.  I  když  má sbor  příjem zejména z  nájmů v  domě na 
Malém  náměstí,  zamýšlené  větší  projekty  nezvládneme  bez 
příspěvků od církve nebo půjčky.
Všechny hospodářské a statistické údaje budou k dispozici při 
výročním shromáždění.

Mateřské centrum
Mateřské centrum na Malém náměstí vede od jeho vzniku v roce 
2002 sestra Marta Binková. Činí tak velmi dobře a bez nároku 
na  odměnu.  Je  to  prostor  k  setkávání  maminek  na  mateřské 
dovolené,  ke  sdílení  u  kávy,  výměně  zkušeností  a  pro 
vzájemnou podporu. Maminek se v centru vystřídalo mnoho a 
stále přicházejí nové a v Martě a v jejím srdečném nasazení pro 
děti  mají  velkou oporu. Marta se rozhodla na podzim skončit 
s vedením centra. Moc Martě Binkové děkujeme!

Hledáme  nového  organizátora  Mateřského  centra 
s nápady, jak je vést dále!


